
 

1 
 

          Spr. 441/2019 

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A  
na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora  

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
1. Česká republika – Okresní soud v Bruntále 
se sídlem:   Partyzánská 1453/11, 792 01  Bruntál 
zastoupená:  JUDr. Hanou Beranovou, předsedkyní okresního soudu 
IČ:   00025208 
DIČ:    není plátce DPH 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č.ú.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „příkazce“) na straně jedné  
     

a 
 

2. Bezpečněnastavbě s.r.o. 
se sídlem:    Švestková 1373/34, 747 06  Opava – Kylešovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 71812 
zastoupená:    Ing. Tomášem Selingrem, osobou oprávněnou k samostatnému jednání za 
společnost, telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:   06400523   
DIČ:    CZ06400523 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
č.ú.:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „příkazník“) na straně druhé 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní 

smlouvu (dále jen „smlouvu“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce zařídí jeho jménem, na jeho účet a za odměnu 
uvedenou v této smlouvě tuto záležitost: výkon technického dozoru stavebníka a 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „záležitost“), a 
to podle: 

• zadávacích podmínek uvedených v zadávací dokumentaci ze dne 4.1.2019, pod spisovou 
značkou Spr. 1498/2018, včetně všech příloh, 

• smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci pro provádění stavby, 
• projektové dokumentace pro provádění stavby, 
• smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za to odměnu. 
 



 

2 
 

2. Příkazce podpisem této smlouvy potvrzuje, že předá příkazníkovi informace a doklady 
nutné k zařízení záležitosti (tj. dokumenty dle čl. I. odst. 1. této smlouvy). 
 
3. Příkazce uděluje k zařízení záležitosti příkazníkovi plnou moc, která se považuje za 
odvolanou dnem ukončení této smlouvy, pokud nebude odvolána příkazcem dříve. Plná moc je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 
 
4. Rozsah předmětu plnění smlouvy: 
 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je uzavření příkazní smlouvy na výkon funkce 
technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 
v rámci provedení akce „OS Bruntál –  výměna plynových kotlů“ registrované pod 
č. 136V119000200 (dále jen „stavba“).  

 
Předmětem stavby je výměna kotlů v budově „A“ a „B“ Okresního soudu v Bruntále za účelem 
zajištění bezproblémové a plynulé dodávky tepelné energie.  
 
Plynové kotelny se nachází v budovách „A“ a „B“ Okresního soudu v Bruntále, ul. Partyzánská, 
č.p. 1453 v části obce Bruntál (na pozemku p.č. 216 v k.ú. Bruntál – město), které jsou ve 
vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Okresního soudu v Bruntále. 
 
Plynová kotelna v 6. NP budovy „A“: 
 
Kotelna vytápí celou budovu „A“, včetně ohřevu vody. Jedná se o samostatný topný systém se 
samostatnou řídící jednotkou MAR. V kotelně jsou kaskádově umístěny 3 ks plynových kotlů 
BUDERUS Logamax GB 112-43, o výkonu á 40,2 kW, spotřebiče třídy C (celkem 120,6 kW). 
Každý kotel má samostatný komín s vyústěním na střechu. V kotelně se nachází 250l expanzní 
nádoba. Z kotelny je vytápěn bojler ACV 240l, který se nachází v 5. NP spolu s 12l aquamatem 
(ohřev teplé vody pro celou budovu).  
 
V 6. NP budovy „A“ se nachází plynový kotel Buderus GB112 s nuceným odtahem spalin a 
výkonem  42,9 kW (spotřebič třídy C) s aquamatem 12l, který slouží k ohřevu vzduchotechniky 
do jednacích síní a některých kanceláří. Tento nebude vyměňován s ohledem na jeho minimální 
využívání.  
 
Plynová kotelna v 5. NP budovy „B“ :  
 
Kotelna vytápí budovu „B“. Ohřev teplé vody je prováděn elektrickými ohřívači umístěnými pod 
umyvadly. Jedná se o samostatný topný systém pro budovu „B“ se samostatnou řídící jednotkou 
MAR. V kotelně jsou kaskádově umístěny 3 ks plynových kotlů BUDERUS Logamax GB 112-43 
o výkonu á 40,2 kW, spotřebiče třídy C (celkem 120,6 kW). Každý kotel má samostatný komín 
s vyústěním na střechu. V kotelně se nachází 140l expanzní nádoba.  
 
Bude provedeno:  
 
Stávající plynové kotle budou demontovány a nahrazeny zařízeními nové energetické třídy, o 
výkonu  kapacitně odpovídajícím budovám v kondenzačním provedení (budova „A“: 3 ks 
nástěnný plynový kondenzační kotel, budova „B“: 3 ks stacionární plynový kondenzační kotel).  
 
Stávající komínově těleso bude využíváno i pro novou technologii plynové kotelny, zhotovitel 
díla provede prověření stavu stávajícího komínového tělesa pro případné změny, pro dodání 



 

3 
 

potřebného materiálu k zapojení a pro ostatní činnosti ke splnění podmínek zadání a 
legislativních předpisů.  
 
Ohřev TUV v budově „A“ : Bude požadována přeložka potrubí, která bude napojena na 
stávající technologii, dále doplnění armatur a částečná výměna tepelných izolací, dodání 
kompletního hardwaru a softwaru řídící jednotky.  
 
Expanzní nádoby – budou umístěny v prostorách obou kotelen. Součástí dodávky expanzního 
systému  bude i automatické doplňování otopného systému vodou připojenou na stávající rozvod 
vody.  
 
Elektro – dodání a montáž kompletní silové, regulační, strojní technologie – včetně 
zabezpečovacích, jistících prvků. Současné osvětlení zůstane zachováno.  
 
Stavební část – po provedených demontážích, opravách a instalacích nové technologie budou 
stěny a stropy vymalovány. V rámci díla bude provedena demontáž stávajících technologií a 
ekologická likvidace odpadu dle platných předpisů.  
 
Součástí dodávky bude návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o 
zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce, včetně zaškolení 
obsluhy. Budou provedeny předepsané zkoušky dle platných právních předpisů a technických 
norem.  

 
Povinnosti technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci vyplývají z jednotlivých fází stavby a jsou: 
 

4.1. I. Etapa -  projektová příprava stavby: 

Technický dozor je v etapě přípravy stavby (díla) povinen: 

• seznámit se s podklady a požadavky na připravovanou stavbu, 

• seznámit se s uzavřenou smlouvou o dílo mezi objednatelem (stavebníkem) a 
zhotovitelem projektové dokumentace,  

• spolupracovat se zhotovitelem projektové dokumentace při návrhu a projektování 
připravované stavby. 

Koordinátor BOZP během projektové části stavby: 

• dává podněty a doporučuje technická řešení nebo organizační opatření, která jsou 
z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek 
výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují 
současně nebo v návaznosti na sobě; dbá, aby doporučované řešení bylo technicky 
realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému objednatelem 
stavby (díla), ekonomicky přiměřené již při vytváření projektové dokumentace, 

• vypracuje plán BOZP ve spolupráci s projektantem stavby a zabezpečuje, aby plán 
obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby (díla) a místním a provozním podmínkám 
staveniště, údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro 
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, plán BOZP bude odevzdán na základě 
předávacího protokolu, plán BOZP bude součástí zadávací dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby. 



 

4 
 

 
4.2.    II. Etapa – příprava stavby  

Technický dozor je v etapě přípravy stavby (díla) povinen: 

• seznámit se a zkontrolovat dispozičně provozní vazby, 

• seznámit se s uzavřenou smlouvou o dílo mezi objednatelem (stavebníkem) a 
zhotovitelem stavby, 

Koordinátor BOZP během přípravy stavby: 

• vykonává funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a zajistí 
oznámení o zahájení prací a jeho doručení příslušnému oblastnímu inspektorátu práce ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“) a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, v platném znění, 

• dává podněty a doporučuje technická řešení nebo organizační opatření, která jsou 
z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek 
výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují 
současně nebo v návaznosti na sobě; dbá, aby doporučované řešení bylo technicky 
realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému objednatelem 
stavby (díla), ekonomicky přiměřené, 

• poskytuje odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na zajištění bezpečné a 
zdraví neohrožující práce, odhadu délky času potřebného pro provedení plánovaných 
prací nebo činností se zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické 
postupy a procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby, 

• aktualizuje plán BOZP a zabezpečuje, aby plán obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu 
stavby (díla) a místním a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy 
zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující 
práce, a aby byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, pokud jsou v době zpracování 
plánu známi, 

• zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích 
pracích. 

Koordinátor BOZP je při přípravě stavby povinen: 

• v dostatečném časovém předstihu před zadáním díla zhotoviteli stavby předat objednateli 
stavby přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě (dílu), informace o rizicích, 
která se mohou při realizaci stavby vyskytnout se zřetelem na práce a činnosti vystavující 
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví a další podklady nutné 
pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek 
výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby (díla) a její 
realizaci, 

• bez zbytečného odkladu předat zhotoviteli stavby, pokud byl již určen, popřípadě jiné 
osobě veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které jsou mu 
známy a které se dotýkají jejich činností, 



 

5 
 

• provádět další činnosti koordinátora BOZP stanovené nařízením vlády č. 591/2006 Sb., 
v platném znění, 

• v dostatečném časovém předstihu předat informace o rizicích podle zák. č. 309/2006 Sb., 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pro společné prostory a 
prostory s přesahem činností a rizik (mimo prostory staveniště). 

 
4.3.     III. Etapa – realizace stavby 

Při předání a převzetí staveniště je technický dozor a koordinátor BOZP povinen: 
• předat staveniště zhotoviteli stavby a zdokumentovat tuto skutečnost zápisem do 

stavebního deníku, 
• vymezit zhotoviteli prostor pro zařízení staveniště, 
• prověřit vliv stavby na okolí a životní prostředí, zejména při některých technologických 

postupech, kde lze očekávat překročení povolených imisních mezí stanovených platnými 
právními předpisy, 

• seznámit se s časovým plánem výstavby předloženým vybraným zhotovitelem stavby, 
• zajistit všechny povinnosti stavebníka (objednatele) plynoucí ze  zákona č. 309/2006 Sb. 

(mimo povinností objednatele vůči koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi), včetně spolupráce při zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi před zahájením prací na staveništi a jeho aktualizace v průběhu stavby. 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi musí být zpracován 
a aktualizován s ohledem na druh a velikost stavby (díla) tak, aby plně vyhovoval 
potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu budou uvedena 
potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení. 

V průběhu stavby je technický dozor a koordinátor BOZP povinen: 

• kontrolovat technické postupy provádění jednotlivých konstrukcí stavby zejména z těchto 
hledisek: 
- mechanická odolnost konstrukčních prvků, 
- požární bezpečnost zabudovávaných prvků, 
- plnění požadavků na tepelnou izolaci rekonstruovaného díla, 
- dodržení podmínek pro zachování požadovaných parametrů životního prostředí, 
- dodržení všech požadavků včetně kvality a jakosti dle rozpočtu stavby. 

• přebírat provedené práce, které dalším postupem výstavby budou zakryty, 

• důsledně vyžadovat provádění předepsaných zkoušek a revizí včetně doložení příslušných 
dokladů, 

• provádět dokumentaci průběhu výstavby pořízením fotodokumentace z průběhu 
výstavby a fotodokumentace všech vad a nedodělků, kontrolovat vedení stavebního 
deníku zhotovitelem, kontrolovat zápisy pořízené ve stavebním deníku oprávněnými 
osobami a zajistit v případě nutnosti sjednání nápravných opatření u zhotovitele stavby, 

• kontrolovat dodržování smluvních podmínek upravených smlouvou na zhotovení 
stavebního díla, plnění dalších podmínek uložených orgány státní správy nebo podmínek 
jiných oprávněných orgánů, 

• sledovat průběh výstavby z hlediska schváleného časového plánu výstavby včetně 
sledování plnění závazných ukazatelů, se kterými jej příkazce seznámil, a v případě 
nesrovnalostí bezodkladně příkazce o této skutečnosti informovat. 



 

6 
 

• organizovat kontrolní dny stavebníka (objednatele), pořizovat zápisy z těchto kontrolních 
dnů stavby a nejpozději do dvou pracovních dnů od uskutečněného kontrolního dne 
elektronicky rozesílat tyto zápisy všem účastníkům těchto kontrolních dnů, 

• kontrolovat provádění prací v souladu s rozpočtem stavby,  

• připravit a kontrolovat v průběhu stavby technické postupy instalace jednotlivých systémů 
bezpečnosti. 

Vyskytnou-li se v průběhu stavby práce a činnosti, které nejsou obsaženy v rozpočtu stavby a 
představují: 

- vícepráce, tj. práce, které nebyly zahrnuty z důvodů vzniklých v souvislosti 
s nepředpokládanými vadami stávajících konstrukcí; 

- změny, které byly navrženy až v průběhu výstavby; musí být osobou provádějící 
technický dozor přesně kvantifikovány a evidovány. 

Všechny tyto předem nepředpokládané práce a činnosti musí být bezprostředně projednány se 
zhotovitelem stavby (díla) a stavebníkem. Vícepráce mohou být realizovány až po schválení 
stavebníkem, a to v souladu se smlouvou o dílo a platnými právními předpisy. 
 
Osoba provádějící technický dozor je zároveň povinna evidovat veškeré vzniklé a odsouhlasené 
méněpráce, tj. veškeré práce, činnosti a dodávky, které by byly s ohledem na změny podmínek, 
požadavků či dispozic v průběhu výstavby zbytečné, nehospodárné nebo neúčelné, a dále:  

• pravidelně informovat stavebníka (objednatele) o způsobech řešení zjištěných nedostatků, 

• provést kontrolu skutečného provedení stavby dle rozpočtu stavby, kterou zpracoval 
zhotovitel stavby, 

• kontrolovat věcnou a finanční správnost fakturovaných položek oproti nabídkovému 
rozpočtu stavby, který byl podkladem pro stanovení smluvní ceny. Kontrolovat 
hospodárnost a účelnost prací a technologických postupů včetně kvality jejich provedení, 

• v rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
na staveništi vést bezpečnostní deník. Do bezpečnostního deníku budou zaznamenávány 
veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
zejména: 
- seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví osob, 

které se s vědomím zhotovitele stavby mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební 
práce probíhají za provozu), 

- seznámení s plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
- zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
- nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření k nápravě, 
- oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě, 
- koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivých 

subdodavatelů zhotovitele, 
- koordinace činností jednotlivých subdodavatelů zhotovitele s cílem vyloučení 

bezpečnostních kolizí, 

• zajištění podrobné fotodokumentace stavby včetně popisu na nosiči CD, 

• podávat stavebníkovi (objednateli) pravidelné týdenní zprávy a závěrečnou zprávu o své 
činnosti vykonávané v rámci funkce TDS a koordinátora BOZP. 

 
4.4. IV. Etapa - předání a převzetí stavby 



 

7 
 

Na základě výzvy zhotovitele se koordinátor účastní přejímky provedených stavebních prací na 
stavbě (díle), kde byl pověřen funkcí technického dozoru: 

• provede podrobnou kontrolu provedených prací a sestaví seznam zjištěných vad a 
nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění, 

• zkontroluje předepsané dokumenty, které je nutné při přejímce stavby předložit, tj. 
stavební deník, prohlášení o shodě zabudovaných materiálů a výrobků, doklady 
o předepsaných zkouškách a revizích,  

• provede zápis z jednání o přejímce stavby a zajistí, aby jej obdrželi všichni účastníci 
jednání, 

• provede se zhotovitelem dohodu o likvidaci zařízení staveniště s termínem jeho 
odstranění, 

• po uplynutí lhůty pro odstranění vad a nedodělků provede kontrolu jejich odstranění, 
o tom sepíše zápis. V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků podává 
návrh na uložení penále zhotoviteli, a to v souladu s ustanovením smlouvy o dílo, 

• provede konečné vyúčtování realizované stavby, 
• zajistí podklady pro zatřídění majetku dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů, a pokynu Generálního finančního ředitelství č. D-6 
k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kontrolní dny při provádění stavby: 
 
5.1. Pro účely kontroly průběhu provádění stavby organizuje  příkazník ve spolupráci se  
zhotovitelem stavby kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění  kontroly, 
nejméně však 2x po celou dobu realizace stavby,  a  dále  na výzvu příkazce či osob oprávněných 
jednat ve věcech této smlouvy. 
 
5.2. Příkazník je povinen se kontrolních dnů zúčastnit, jednání řídit a vždy z každého 
kontrolního dne pořídit zápis, který nejpozději do dvou pracovních dnů od uskutečněného 
kontrolního dne elektronicky rozešle všem účastníkům těchto kontrolních dnů.  
 
5.3. Zápisy z kontrolního dne příkazník podepisuje a je povinen plnit úkoly vyplývající pro něj 
z příslušného zápisu. Příkazník zápisy archivuje a informuje o všech úkolech osoby, jichž se 
uložené úkoly týkají. 
 
5.4. Kontrolních dnů se za příkazce zúčastní: xxxxxxxxxxxxxxx, referentka správy, e-
mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxx, nebo  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, referentka správy, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: 
xxxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nebo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka 
správy, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
 

II. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Příkazník je povinen zejména: 

a) postupovat při zařizování záležitosti s odbornou péčí dle pokynů příkazce a v souladu s 
jeho zájmy, které příkazník zná nebo musí znát, 

b) oznamovat příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež mohou 
mít vliv na pokyny příkazce, 



 

8 
 

c) upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; v případě, že příkazce i přes 
upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, se příkazník v odpovídajícím poměru 
zprošťuje odpovědnosti za úspěch zařízení záležitosti a za vady jím poskytované služby 
příkazci, 

d) zařizovat záležitost osobně; odpovědnou osobu, která bude záležitost zařizovat po celou 
smluvenou dobu zařizování záležitosti je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

e) zařizovat záležitost v souladu s podklady specifikovanými v čl. I. odst. 1. této smlouvy a 
s písemnými pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen je-li 
to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas, 

f) předkládat pravidelně do třetího dne každého následujícího měsíce příkazci písemné 
informace o postupu zařizování jeho záležitosti v předchozím měsíci, 

g) při provádění inženýrské činnosti a technického dozoru, i po jejich ukončení, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od příkazce 
v souvislosti se zařizováním záležitosti, 

h) podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, v platném znění, jako osoba povinná spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

 
2. Příkazce je zejména povinen: 

a) na výzvu příkazníka se zúčastnit důležitých jednání,  
b) poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné zařízení záležitosti, 
c) poskytnout příkazníkovi přiměřené pracoviště nutné k výkonu jeho činnosti. 

 
 

III. 
Trvání smlouvy, místo plnění, výpověď smlouvy 

 
1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu do splnění předmětu smlouvy, tedy na dobu přípravy a 
realizaci stavby v rámci akce č. 136V119000200 „OS Bruntál – výměna plynových kotlů“, včetně 
předání a převzetí stavby i s konečným vyúčtováním, závěrečné kontrolní prohlídky stavby a 
doby odstranění vad a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby a provedení 
závěrečného ekonomického vyhodnocení stavby.  
 
2.  Místem plnění je sídlo Okresního soudu v Bruntále, Partyzánská 1453/11, 792 01  
Bruntál – místnost č. 507A - plynová kotelna nacházející se v 6. NP budovy „A“ a místnost č. 
411B - plynová kotelna nacházející se v 5. NP budovy „B: pozemek p.č. 216 v k.ú. Bruntál – 
město, jehož součástí je budova č.p. 1453 v části obce Bruntál. 
 
3. Příkazce může příkaz odvolat (i bez udání důvodu), nahradí však příkazníkovi náklady, 
které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené 
námaze příkazníka. 
 
4. Příkazník může písemně vypovědět smlouvu (i bez udání důvodu) s měsíční výpovědní 
dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla příkazci 
výpověď doručena. V ostatním se výpověď řídí ustanovením § 2440 občanského zákoníku. 
 
5. Platnost smlouvy je možno rovněž ukončit na základě vzájemné dohody obou smluvních 
stran s tím, že k datu ukončení platnosti smlouvy bude provedeno vzájemné finanční vypořádání. 
 



 

9 
 

6.       Smluvní strany se dohodly, že příkazce je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 
je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Příkazce 
prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně 
oznámí příkazníkovi, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 
 
7.        Dojde-li ke změně statutu příkazníka, je příkazník povinen oznámit tuto skutečnost 
příkazci ve lhůtě 7 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Příkazce je v tomto případě 
oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 
 

IV. 
Odměna příkazníka 

 
1.     Za činnosti související s vyřizováním záležitosti se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi 
pevně sjednanou a nejvýše přípustnou odměnu následovně: 
Odměna za výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi   

• před zahájením stavby dle čl. I. bodu 4.1. této smlouvy (I. Etapa): 
Cena bez DPH:            20 000,00 Kč  (slovy:  dvacettisíckorunčeských)       
DPH      21% :            4 200,00 Kč (slovy:  čtyřitisícedvěstěkorunčeských) 
Cena s DPH:           24 200,00 Kč   (slovy: dvacetčtyřitisícdvěstěkorunčeských)    

       
• v průběhu  přípravy a provádění stavby až do závěrečného vyhodnocení stavby podle 

č. I. bodu 4.2, 4.3. a 4.4.  této smlouvy  a při kontrolních dnech podle čl. I. bodu 5.1., 5.2. 
a 5.3. této smlovy (II.-IV. Etapa):         

Cena bez DPH:               73 550,00 Kč  
                                        (slovy: sedmdesáttřitisícpětsetpadesátkorun českých)        
DPH       21%:   15 445,50 Kč  
                                       (slovy: patnácttisícčtyřistačtyřicetpětpětkorunčeskýchapadesáthaléřů) 
Cena s DPH:             88 995,50 Kč  
(slovy: osmdesátosmtisícdevětsetdevadesátpětkorunčeskýchapadesáthaléřů)        

           
Celková cena bez DPH:              93 550,00 Kč  

      (slovy: devadesáttřitisícpětsetpadesát korunčeských)                  
       DPH 21%:                             19 645,50 Kč    
      (slovy: devatenácttisícšestsetčtyřicetpětkorunčeskýchapadesáthaléřů)                                                                                                    
       Celková cena s DPH:                113 195,50 Kč   
      (slovy:stotřinácttisícjednostodevadesátpětkorunčeskýchapadesáthaléřů) 
  

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Odměna bude příkazníkovi proplácena na základě faktur vystavených příkazníkem a 
odsouhlasených oprávněným zástupcem příkazce. 
 



 

10 
 

2. Sjednaná odměna za výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi bude hrazena takto: 

• odměna za výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi v projektové přípravě stavby (I. Etapa) podle 
čl. I. bodu 4.1. této smlouvy, po schválení a předání projektové dokumentace stavby, a 
to po ukončení všech činností uvedených v článku I. bodu 4.1. této smlouvy, 

• odměna za výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi v průběhu přípravy a provádění stavby (II.-IV. 
Etapa) podle čl. I. bodu 4.2., 4.3. a 4.4. této smlouvy a při kontrolních dnech podle čl. 
I. bodu 5.1., 5.2. a 5.3. této smlouvy, bude uhrazena po předání a převzetí kompletní 
stavby a po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí 
stavby (díla). 

 
3. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané ustanovením § 
29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou 
součástí faktury musí být soupis vykázaných hodin, odsouhlasený oprávněným zástupcem 
příkazce. V případě, že předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je příkazce 
oprávněn ji v době splatnosti vrátit příkazníkovi k doplnění; po obdržení opravené faktury mu 
běží nová doba k jejímu proplacení. 
 
4. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení příkazci. Termínem úhrady je den 
odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 
 
5.  Přijaté plnění není pro příkazce předmětem daně. 
 
6. Příkazník je povinen mít ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na 
pojištění odpovědnosti za škodu, jejíž kopie tvoří přílohu č. 2 této smlouvy jako její nedílná 
součást. 

  
7. Zjistí-li příkazce v průběhu plnění této smlouvy její porušení ze strany příkazníka nebo 
jiné nedostatky v jeho činnosti, je po předchozím projednání těchto nedostatků s příkazníkem 
oprávněn přiměřeně snížit jeho odměnu s ohledem na následky vzniklé neodpovídajícím plněním 
této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Tím není dotčeno právo příkazce na náhradu škody, 
která mu případně vznikne postupem příkazníka. 
 
 

VI. 
Oprávněné osoby 

 
1. Za příkazce jsou oprávněni jednat ve všech věcech smlouvy, a to včetně věcí technických, 
kontroly provádění prací a odsouhlasení faktur:  

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka správy, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: 
xxxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  nebo 

b) xxxxxxxxxxxxxxx, referentka správy, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx,   
a ve věcech ekonomických:  

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka správy, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: 
xxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxx.   

 
2. Za příkazníka jsou oprávněni jednat v souladu s ustanovením čl. II. bodu. 1. písm. d) této 

smlouvy : 
 



 

11 
 

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
b) xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
 

VII. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Příkazník odpovídá za to, že záležitost příkazce dohodnutá touto smlouvou je 
zabezpečená dle této smlouvy. 

 
2. Příkazce je oprávněn písemně reklamovat vady zařizování záležitosti. Příkazník je povinen 
tyto vady bezplatně odstranit ve lhůtě stanovené příkazcem. Reklamace musí být uplatněna 
písemně do rukou příkazníka, v neodkladných případech telefonicky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-
mailem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 
 

VIII. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 
1. Je-li příkazce v prodlení s úhradou plateb podle čl. V. bodu 4. této smlouvy, je povinen 
uhradit příkazníkovi úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za 
každý, byť jen započatý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 
2. V případě prodlení příkazníka s plněním povinností stanovených v čl. II. bodu 1.  písm. f) 
této smlouvy je příkazce oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý, 
byť jen započatý den prodlení. Stejnou částku je příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi v 
případě jeho prodlení s odstraněním vad ve lhůtě stanovené příkazcem ve smyslu ustanovení čl. 
VII. této smlouvy. 
 
3.   Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. II. bodu 1. písm. g) této smlouvy 
je příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 
 
4. Ujednáním o smluvní pokutě dle bodu 2 a 3 tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 
na náhradu škody. 
 
5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 
obdobně ustanovení čl. V. této smlouvy. 
 
 

IX. 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  
 
2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 



 

12 
 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 
3.     Práce nad rámec rozsahu předmětu smlouvy, které budou nezbytné k řádnému dokončení 
předmětu smlouvy, mohou být realizovány jen s písemným souhlasem objednatele při splnění 
podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Dodatkem ke smlouvě bude dohodnut rozsah těchto prací a jejich finanční 
ohodnocení. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 
2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
 
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
5.         Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Tuto smlouvu v Registru smluv zveřejní objednatel. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 
 
Přílohy: 
1 – Plná moc 
2 -  Pojistná smlouva / Certifikát o pojištění (kopie) 
 
 
V Bruntále dne  11. 3. 2019                            V Opavě dne 25. 2. 2019 
 
Za příkazce:                                                          Za příkazníka: 
 
 
……………………………………….  ……………………………………..  
 JUDr. Hana Beranová                Ing. Tomáš Selingr 
 předsedkyně okresního soudu   jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

                                                                                                   Příloha č. 1 Příkazní smlouvy Spr. 441/2019 
P L N Á       M O C 

 
udělená podle ustanovení § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zmocnitel:  Česká republika – Okresní soud v Bruntále 
                     se sídlem:   Partyzánská 1453/11, 792 01  Bruntál 
          IČ:               00025208 
          zastoupený:    JUDr. Hanou Beranovou, předsedkyní okresního soudu 
 
Zmocněnec:    Bezpečněnastavbě s.r.o. 

se sídlem:   Švestková 1373/34, 747 06  Opava - Kylešovice   
                        IČ:  06400523   
                        zastoupený: Ing. Tomášem Selingrem, jednatelem společnosti   
                           
Níže podepsaný zmocnitel 

z m o c ň u j e 
 
touto plnou mocí společnost Bezpečněnastavbě s.r.o.,  aby jej zastupovala v právních úkonech vůči třetím osobám 
při výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP  u realizace akce  
 

č. 136V119000200  
„OS Bruntál – výměna plynových kotlů“ 

 
 
podle uzavřené Příkazní  smlouvy pod Spr.  441/2019, a to v tomto rozsahu a za těchto podmínek: 
 

1. Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony dle Příkazní smlouvy pod Spr. 441/2019, jednat za 
zmocnitele při provádění úkolů v rámci výkonu funkce stavebně technického dozoru a koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, po souhlasu zmocnitele podávat návrhy a žádosti jeho jménem, 
zastupovat jej při jednání se správními orgány a orgány státní správy. 

2. Zmocněnec si může za sebe určit pro dílčí jednání svého zástupce jen s písemným souhlasem zmocnitele.  
V takovém případě bude tomuto zástupci vystavena zmocnitelem plná moc.  

3. Překročí-li zmocněnec své oprávnění vyplývající z  plné moci, je zmocnitel vázán, jen pokud toto 
překročení schválil. Neoznámí-li však zmocnitel osobě, se kterou zmocněnec jednal, svůj nesouhlas bez 
zbytečného odkladu po tom, co se o překročení oprávnění dozvěděl, platí, že překročení schválil. 

4. Překročí-li zmocněnec při jednání své oprávnění jednat za zmocnitele nebo bude-li jednat za zmocnitele 
někdo bez plné moci, je z tohoto jednání zavázán sám, ledaže zmocnitel právní úkon dodatečně bez 
zbytečného odkladu písemně schválí. Neschválí-li zmocnitel překročení plné moci nebo jednání bez plné 
moci, může osoba, se kterou bylo jednáno, na zmocněnci požadovat  buď splnění závazku nebo náhradu 
škody způsobenou  jeho jednáním. 

5. Pověřený zmocněnec se zavazuje jednat za zmocnitele vždy v dobré víře a zastoupení zmocnitele v plném 
rozsahu přijímá. 

 
6. Plná moc zanikne:   splněním či ukončením příkazní smlouvy  
                                        odvoláním zmocnitelem 
                                        vypovězením zmocněncem 

 
Zmocněnec  se  upozorňuje na skutečnost, že ve smyslu ustanovení § 8 zákona  č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, je Česká republika – Okresní soud v Bruntále, jako organizační složka státu, osvobozena od správních 
poplatků. 
 
V Bruntále dne 11. 3. 2019   
 
Za zmocnitele:      Za zmocněnce:  25. 2. 2019 
 
 
……………………………………..   …………………………………. 
JUDr. Hana Beranová     Ing. Tomáš Selingr 
předsedkyně okresního soudu     jednatel společnosti 


	Spr. 441/2019
	PŘÍKAZNÍ SMLOUVA



